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Arbetet med pälsvård på en schnauzer, blir både enklare 
och bättre med rätt verktyg. 

På Parma har vi arbetat med trim- och pälsvårdsprodukter 
i mer än 20 år och har allt du behöver för såväl 

vardagsskötsel som trimning.   

Som medlem i Schnauzerringen har du 10% i vår 
webbshop samt på slipning av skär och saxar. 

Vid beställning anger du den kod som har skickats till 
medlemmar i mail och SMS. Har du inte fått den skicka 

ett mail till sekreterare@schnauzerringen.se
www.parma.se 

Allt det Allt det dudu  
behöver för behöver för 
en snyggen snygg              
schnauzer.schnauzer.  

Medlemsrabatt 

10% 

http://www.parma.se
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Naturligtvis måste detta handla om Kennel-
fullmäktige. På annan plats redovisas dels det 
som rörde HD-frågan, dels övrigt som kan vara 
intressant för oss. Nu lite personliga iakttagelser 
och reflektioner.
Jag fick en delvis ny bild av hur omfattande 
vår organisation är och vilket engagemang det 
finns. Kan det tas tillvara på rätt sätt är det en 
kraft att räkna med i samhället. I förslaget till 
huvudstrategier i ”Vision 2030”, som antogs av 
fullmäktige fastnade jag för detta:
Förhållningssätt:
1. Optimism och mod
2. Vänlighet och ett öppet sinne
3. Kunskapsdrivet och långsiktigt helhetstänk
4. Inkludering och respekt
5. Handlingskraft och transparens
Jag är optimist och för mig finns inget annat 
förhållningssätt. Om mod definieras att våga ta 
sig an svåra uppgifter kan jag också ställa upp. 
Ofta handlar det i vår verksamhet om att våga 
ifrågasätta etablissemanget och inte vika sig för 
maktspråk. Många av SKK:s verksamheter lever upp 
till de övriga punkterna, men det finns undantag. 
Uttrycket ”Om man inte använder huvudet får man 
använda benen”. Om man stuvar om det lite blir 
det ”Om man använder benen har man inte använt 
huvudet”. Detta kan man applicera på vissa delar 
av AK:s verksamhet vilket också har resulterat i 
ett antal motioner. När det gäller behandlingen av 
dessa motionärer har man totalt misslyckats med 
att leva upp till det förhållningssätt som nu har 
beslutats. Beslutet var viktigt och jag kommer att 
ha det framför mig i alla kontakter med framför allt 
AK.

Ordförande har ordet
Vid KF 2021 togs beslut om ett antal motioner. 
Kritiken från CS (eg AK) mot fattade beslut var 
att besluten hade fattats utan konsekvensanalys. 
Det som föregick motionerna var en omfattande 
kommunikation vilken var ganska enkelriktad och 
utan seriösa diskussioner. Då fattade CS beslut 
om en annan rutin inför KF 2023, man skulle 
ha en delredovisning av uppdragen från KF och 
utskottsbehandling av kommande motioner. I 
mars 2023 kallades vi till en sådan redovisning 
vilken i princip var ett avståndstagande från 
tidigare motioner 2017, 2019 och 2021 och 
svävande förklaringar till varför man inte hade 
kunnat genomföra det som tidigare beslutats. 
Vi fick redovisningen i text och gav punkt för 
punkt vår syn på varför vi inte kunde godta AK:s 
bortförklaringar. Dessa kommentarer sändes i maj 
2023 till CS och AK och därefter hörde vi ingenting 
förrän vi fick handlingarna till KF. Där presenterade 
man en proposition som i princip rev upp allt som 
beslutats om 2017–2021. Vid ett utskottsförhör 
10 dagar innan KF presenterade man ytterligare 
summariska argument för varför man inte 
kunnat genomföra de tidigare motionerna vilket 
vi naturligtvis gav våra synpunkter på. Genom 
intensiv lobbyverksamhet fick vi (SBK och SSPK) CS 
att dra tillbaka sin proposition i elfte timmen.
Nu ser vi fram emot att detta nya förhållningssätt 
ska gälla även de instanser hos SKK, som ännu inte 
har implementerat det.

Jan Hockart 
Ordförande, Schnauzerringen
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Hej min skäggiga kompisar!

Mazze och Vicke

Nu har det hänt grejer. Husse har varit på möte i Stockholm i flera 
dagar. Då passade Vicke och jag på att kika in på ett pensionat. Vi 
tycker det är kul på pensionat. Då får man bo tillsammans med 
andra hundkompisar. De flesta har inget skägg och det tycker jag 
ser konstigt ut.  De kan vara trevliga ändå. Vicke tyckte en kompis 
var särskilt trevlig. Hon hade inget skägg men Vicke tyckte att hon 
luktade väldigt gott! Hon gillade Vicke också men han fick inte 
busa med henne. Husse förklarade att det inte hade varit så bra 
eftersom det hade kunnat bli valpar. Det är väl trevligt med valpar 
men jag undrar hur valpar efter schnauzer och beagle skulle se ut 
och vad skulle vi kalla dem då. Kanske Schbeagle? Nej det är nog 
bättre att vi bara gör skäggiga valpar för de är ju bäst. Det vet ju 
alla. Förresten ska Vicke kanske på date snart. Oops det kanske var 
en hemlis! Jag ska höra med husse om inte jag också kan få gå på 
date. Nu ska jag gå och busa med min bästa kompis Vicke.

Skäggispussar

Mazze
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"4 schnauzrar som firade schnauzerdagen med blåbärstävling i agility i Fjärås. 
Från vänster Jessica Rahmn med Ginza, Camilla Petersson med Jaxon och Sylvia 
Johansson med Ixi och Hera"

Rapport från Schnauzerdagen!



7

Uno och Grim firade idag Schnauzerdagen i Stockholm med en runda på Kungsholmen med lite gemen-
samt luktande och bus. Om nån undrar hur det går med två okastrerade hanar ihop? Dessa två pratar på 
bra. Foto: Emilia Östlund
(Läs mer om detta i vårt nästa nummer med tema kastrering)
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Tema: 
Arbetande hundar!
Att träna och tävla hundsport är lämpliga aktiviteter för våra smarta skägg. 
Vi har fått in trevliga berättelser och härliga bilder från er medlemmar. 
Det visade sig att vi har många aktiva schnauzrar runt om i landet. 
Dock fick vi också  bekräftelse på att det är bäst att vara medveten om att
- att träna kort och intensiva stunder är det som passar våra skägg bäst. 
Precis som det står i rasbeskrivningen.
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Tema: 
Arbetande hundar!
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Schnauzerhanen Troy är fantastisk på vilt-
spår. Lugn och metodisk, utan att bli störd 
spårar han i alla slags väder.

Stolt matte Boel Niklasson, Kennel Argenta 
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En hundpsykolog (Stanley Coren1994) har rankat 
hundrasernas intelligens efter hur lydiga de är och hur 
många gånger ett kommando måste upprepas innan 
det var inlärt och hur ofta hunden lyder när komman-
dot ges. 
När intelligens mäts på detta sätt är de smartaste 
hundarna de i grupp 1 medan de osmartaste hundarna 
placeras i grupp 6.
I undersökningen där 79 raser har testats placerade 
schnauzern sig så här:

1.  Border Collie (Brightest Dog)
18. Schnauzer (Excellent Working Dog)
79.  Afghan (Lowest Degree of Working/Obedience  
 Intelligence)

Schnauzern klassades alltså som en utmärkt bruk-
shund (working dog). Man kan fundera på om detta 
stämmer baserat på undersökningen. För hur defini-
eras egentligen intelligens?

Är schnauzern en 
bra brukshund?

Tema: 
Arbetande 
hundar

Fakta: 
Definitionen av intelligens: Den 13 december 1994 
enades 52 intelligensforskare om en definition kring 
vad intelligens är som publicerades i Wall Street 
Journal: ”Intelligens är en mycket generell mental 
kapacitet, som, bland annat, involverar förmågan att 
resonera, planera, lösa problem, tänka abstrakt, förstå 
komplexa idéer, lära snabbt och lära av erfarenhet. 
Det handlar inte bara om att lära sig saker eller att 
göra bra ifrån sig på test. Snarare speglar det en bre-
dare och djupare förmåga att förstå vår omgivning – 
att “fatta galoppen”, begripa saker eller “lista ut” vad 
man ska göra. Det finns andra undersökningar som 
redovisar hundars förmåga att förstå ord och i dessa 
varierar antalet inlärda ord från 50 upp till 200 eller 
fler. Detta skulle motsvara ett 2 årigt barns förmåga. 
Den klassning som Stanley Coren kommit fram till 
bygger ”intelligensen” bara på en liten del av defini-
tionen. 
Om man till detta lägger schnauzerns förmåga till 
självständig problemlösning parad med energi och 
den robusta konstitutionen skulle jag vilja påstå att 
schnauzern är en utmärkt brukshund.

Stolt schnauzerhusse Jan Hockart
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Om specialsök
Specialsök är ett samlingsbegrepp för hundens ar-
bete att söka efter och markera olika dofter. Det kan 
vara allt ifrån narkotika till kantarell eller något annat. 
Inom SBK Specialsök är det röd Kong Classic som 
hunden ska söka efter. Motiveringen till valet är att 
preparatet är det vanligaste träningsämnet inom tjän-
stehundsverksamhet med specialsök internationellt. 
Även i Sverige används det av många tjänstehund-
förare, bl.a. inom Försvarsmakten.
Specialsöket ska vara en bred och öppen verksam-
het. Provet ska vara öppet både för nya intresserade 
hundägare som vill träna och aktivera sin hund men 
även vara givande för den som sysslar med specialsök 
tjänstemässigt. Vidare ska provet bidra till avelsarbe-
tet genom att utvärdera hundens arbetsförmåga.
Tanken är att det ska vara en varierande och flexibel 
provform där miljöerna man söker i kan skifta, på 
samma sätt som verkligheten kan för en tjänstehund 
i arbete.

Om rallylydnad
Genom glädje, kommunikation och samarbete ska 
hund och förare ta sig igenom en rallylydnadsbana. 
Rally i namnet betyder inte att det ska gå fort utan att 
hunden “kör” en bana enligt “kartläsarens”, dvs föra-
rens, anvisningar. Anvisningarna finns på skyltar med 
ca 3–5 meters avstånd som både visar vägen och vad 
som ska genomföras. Det är från 12 och i den högsta 
klassen upp till 20 moment man utför. Banorna ser 
olika ut varje gång.
I nybörjarklassen är hunden kopplad hela tiden och 
man utför övningarna i vänsterhandling (hunden är 
på förarens vänstra sida), vilket gör detta till en bra 
gren att börja tävla i. I högre tävlingsklasser ska hun-
den vara okopplad genom hela banan samtidigt som 
det blir svårare och flera moment. Då ska även mo-
ment kunna genomföras på båda sidorna om föraren.

Om bruksprov
I bruksprov prövas hunden i både ett lydnadsmoment 
och ett specialmoment. Genomförandet sker både på 
en appellplan och i skog och mark.

Lydnadsmomentet
Lydnadsmomentet är obligatoriskt i bruksprov, alla 
ekipage måste genomföra det.
På den lägsta nivån, appellklass, genomför ekipaget 
grundläggande lydnadsmoment såsom att gå fot, gå 
före, inkallning, apportering, hopp och platsliggande. 
För varje klass ökar svårighetsgraden. Momenten sker 
både med och utan koppel.

Om spår
Spår går ut på att en hund, kopplad i spårlina till 
föraren, följer en markbunden vittring av en männ-
iska. I spåret är träpinnar utlagda som hunden ska 
markera eller ta upp och lämna till föraren.
Spår ingår som specialmoment inom SBK:s bruksprov. 
I spår ska hunden följa en markbunden vittring av en 
människa.

Om sök
Förutom lydnadsdelen så är syftet med sök som spe-
cialmoment att hunden ska hitta och markera männ-
iskor (figuranter) som ligger mer eller mindre dolda i 
terrängen.
Sök ingår som specialmoment inom SBK:s bruksprov. 
I sök ska hunden hitta och markera människor som 
ligger mer eller mindre dolda i terrängen.

Om rapport
Förutom lydnadsdelen så är syftet med fältprovet 
att hunden okopplad ska springa mellan stationer så 
snabbt som möjligt. Längden mellan stationerna ökar 
i takt med att klasserna blir svårare.
Rapport ingår som ett specialmoment inom SBK:s 
bruksprov. I rapport ska hunden springa mellan sta-
tioner så snabbt som möjligt

Om patrull
Patrull är en gren där det förutom spår och lydnad in-
går att hunden ska upptäcka luftvittring och ljud från 
människor inom ett begränsat patrulleringsområde.
Patrull ingår som ett specialmoment inom SBK:s bruk-
sprov. Hunden ska spåra och upptäcka luftvittring och 
ljud från människor i ett begränsat område.

SBK tävling



13

I samband med årets SSPK-utställning i Piteå fick jag 
i min hand ett tennfat och en bok som visade sig vara 
ett vandringspris till ”Årets brukshund” inom SSPK. 
Den som senast fick priset var Argenta´s Izendia med 
ägaren Eva Medin, som tog hem priset 2014, 2015 och 
2016. Det är alltid tråkigt med vandringspriser som 
slutar vandra. Därför vill jag uppmana alla schnauzer-
ägare som tävlar i bruks att anmäla er till titeln (och 
alla andra titlar). Du måste vara medlem i SSPK. Är du 
medlem i Schnauzerringen är du medlem i SSPK. 
Statuter för alla titlar hittar ni på SSPK:s hemsida. 
Du har möjligheten att bli stolt innehavare av 
”Porthospriset” som är instiftat och donerat av Helena 
Nordlöf, Porthos 
ägare och föra-
re. Du blir också 
inskriven i boken 
som följer med 
priset.

KVARDRAT PORTHOS MERITLISTA ÄR LÅNG – 
HÄR NÅGRA EXEMPEL:
• Godkänt bevakningsprov
• Godkänt karaktärsprov
• Lydnadsdiplom klass 1 och 2
• Klubbmästare lydnad 2 ggr och bruks 1 gång
• Rasens första räddningshund
• Rasens första bruksmeriterade hund med cert (sök)

Årets brukshund i SSPK 3 ggr
• SE UCH

DE SOM HITTILLS HAR VARIT INNEHAVARE 
AV VANDRINGSPRISET ÄR:
•1997, 1998 Asargos Bonnie, Ingvar Jönsson
• 1999, 2000 Wellfith´s Brazelton, Gunnar Forsberg
• 2001, 2002, 2004, 2005 Wellfith’s Feodora, Susanne 

och Johnny Linell
• 2003 Trälhavets Pygmalion, Stefan Hedell
• 2006 Mandrake, Stefan Hedell
• 2007 Schnauzergläntans Tula, Helene Nordlöf
• 2008, 2009, 2010, 2011 Rocapajore Ally, Märta och 

Elisabeth Skantz
• 2012 Caudatus Hugo Boss, Ulla Cedenholt
• 2014, 2015, 2016 Argenta´s Izendia, Eva Medin
• 2019 Argenta´s Qatrilli, Karin Fjellström (Ägs numera 

av Brita Wallström, priset delades inte ut)

VANDRINGSPRISET TILL 
“ÅRETS BRUKSHUND” I SSPK
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Rallylydnad
I rallylydnad står samarbete, kontakt och glädje i fokus. 
Det är en allmän hundsport där alla hundar kan delta och 
alla klubbar inom Svenska Kennelklubbens organisation 
kan arrangera kurser och tävlingar.

Rallylydnad är en sport där hund och förare genomför en 
bana med skyltar som illustrerar olika moment som ska 
utföras. På skyltarna kan det exempelvis stå ”360 grader 
höger”, ”slalom”, ”sitt” eller ”skicka över hinder”. Rally i 
namnet betyder inte att det ska gå fort utan att hunden 
“kör” en bana enligt “kartläsarens”, förarens, anvisningar.

I rallylydnad står samspelet mellan hund och förare i 
fokus. Det behövs god allmän lydnad och framförallt en 
mycket god kontakt mellan föraren och hund.
Men det allra viktigaste är att ha roligt tillsammans med 
sin hund. 

Rallylydnad är en utmärkt aktivitet för den vanliga famil-
jehunden. Inga fysiska krävande moment ingår och därför 
passar hundsporten även hundar och förare i alla åldrar.

Rallylydnaden började utvecklas under 2000-talet med 
målet att hitta en hundsport som kunde attrahera många 
typer av hundägare. I Sverige blev det en officiell hund-
sport 1 juli 2011. 

Tema: 
Arbetande 
hundar

Några hundsporter...
Det finns många hundsporter att välja på för våra hundar. Här beskrivs 
kortfattat några av de vanligaste. Vill man fördjupa sig i vad de innebär 
finns regler och anvisningar på hemsidorna hos Svenska Brukshundklub-
ben, Svenska Dragsportförbundet, Svenska Noseworkklubben, Svenska 
Agilityklubben m fl.

Om man är mer inriktad på att utbilda sig och sin hund till tjänstehund-
sekipage finns mer information på Svenska Brukshundklubbens hemsida 
under tjänstehundar t ex räddningshundar. När det gäller andra typer av 
tjänstehundar finns det utbildningar hos privata instituella aktörerer.

Maria Axelsson med Argentas Veni Vidi Vici 
aka Izor i mästarklasstävling.
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Nosework
I den spännande hundsporten nosework får hunden an-
vända ett av sina främsta sinnen, luktsinnet. Det är en all-
män hundsport där alla hundar kan delta och alla klubbar 
inom Svenska Kennelklubbens organisation kan arrangera 
kurser och tävlingar.

I nosework ska hund med sin förare söka efter specifika 
dofter i olika miljöer. Hundsporten är inspirerad av de 
utmaningar som professionella sökhundar utför dagligen 
inom till exempel polisen och tullen. Men det är också ett 
enkelt och roligt sätt att aktivera din hund!
Nosarbete, spänning och stimulans

Att få använda nosen tycker de allra flesta hundar är spän-
nande. Nosework ger dessutom hunden både fysisk och 
mental stimulans när den tillsammans med dig söker efter 
dofterna, som kan vara placerade både inne och ute, på 
olika höjder, underlag, fordon och i lådor.

Började i ett amerikanskt hundstall
Som hundsport har nosework sina rötter i amerikanska 
hundstall, där det användes för att aktivera hundar i vän-
tan på att de skulle få nya hem. Allt eftersom har nose-
work utvecklats till en tränings- och tävlingsform som 
även många sällskapshundar har stor glädje av. Intresset 
ökar stadigt och sedan 1 januari 2017 är nosework en 
officiell hundsport i Sverige, öppen för alla hundar.

Lowicama Ava Tränar och tävlar i Nosework. Än så länge 
har vi bara ett diplom i TSM 1, men vi tränar vidare och 
hoppas framöver att det blir två diplom till och uppflytt 
till klass 2. 
Nosework är roligt, lätt att träna var man än är bara 
att ha med sig eucalyptus doft och möbeltassar.

Draghund
Draghundsporten har genomgått en snabb utveckling till 
en modern idrott. Man tävlar i tre olika stilar: Vinter (snö): 
nordisk stil där föraren åker skidor efter hund(-ar) och 
slädhundsstil där flera hundar drar en släde och föraren 
står på släden. Barmarksstil: springa, cykla med en hund, 
sparkcykel (kickbike) med 1–2 hundar eller köra vagn med 
upp till 8 hundar.

För att tävla i officiell tävlingsklass krävs medlemskap i en 
draghundsförening, tävlingslicens och grönt kort. I motion-
sklass krävs inte detta.

Draghundsporten i Sverige organiseras av Svenska Dra-
ghundsportförbundet, SDSF som är medlem i Riksidrotts-
förbundet och därmed är en del av idrottsrörelsen.

Lowicama CH’s Easter och Lowicama Ava 
draghundar både med spark och skidor efter.
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Viltspår
Viltspår går ut på att hunden ska följa ett ca 600 meter 
långt spår där man blodat med oxblod och samtidigt dragit 
en viltklöv av t ex rådjur. 
Innan man börjar måste man bygga upp intresset för den 
klöv som ligger i slutet.  Det är ju den som är målet och 
belöningen för hunden när den gått spåret. 
Viltspår är något som man lätt kan lägga själv till sin hund.
Utrustning som krävs. Blod (kan köpas eller beställas hem 
i livsmedelsaffär), rådjursklöv, spårlina, sele till hunden, 
klädnypor och vimplar för att markera spåret.

De första spåren man lägger ska inte var mer än ca 50 – 
100 meter.
Om ni vill gå kurs så anordnar t ex en del jakthundsklubbar 
kurser där  hundar av alla raser får var med.

Personsök

Personsök med hund är en träningsform för hundar där de 
lär sig att hitta och markera människor som är gömda i ter-
rängen. Detta är en viktig färdighet för räddningshundar 
och sökhundar som används för att hitta saknade personer 
eller för att söka efter personer i nödsituationer.
Svenska Hundklubbens Riksorganisation erbjuder en per-
sonsökstävling där ekipagen testas i provform och erhåller 
godkänt eller icke godkänt omdöme. Ekipagen testas 
sedan i flera klasser: Start, Järn, Brons, Silver, Guld 1. Det 
finns olika sätt att lära in och träna sök 1.

Hunden markerar hittad figurant antingen genom att bli 
kvar och skälla vid figuranten eller genom att i munnen ta 
en markeringsrulle, som hänger i halsbandet, och återvän-
da till sin förare. I princip kan alla hundar vara med och 
träna. De allra minsta hundarna kanske kan ha svårt att 
jobba i snårig och svårtillgänglig terräng

Inez och matte Ulla Thorstensson ute och söker i skogen... 

Troy viltspårar med matte Boel Niklasson.
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Agility
I den populära hundsporten agility ska hund och förare 
klara en hinderbana på tid. Det är en allmän hundsport 
där alla hundar kan delta och alla klubbar inom Svenska 
Kennelklubbens organisation kan arrangera kurser och 
tävlingar.

Gungbräda, säck, tunnel, däck, balansbom – det är bara 
några av de hinder som hunden ska ta sig över och igenom 
i en agilitytävling. Banan ska avklaras på kortast möjliga 
tid och utan misstag eller vägringar.

Agility är en lättsam och underhållande sport, ofta är både 
farten och stämningen hög. Det är samtidigt en uppvisning 
i avancerat samspel, och kräver mycket träning och ett 
nära och lyhört samarbete mellan hund och förare.

Tänk på att agility är en krävande sport också för din hund. 
Hunden bör vara minst ett år gammal och färdigvuxen 
innan ni börjar träna på allvar.

Agility visades första gången vid en stor hundutställning i 
England 1978, egentligen för att underhålla publiken i en 
paus. Både hundarna och förarna såg ut att ha roligt och 
det blev en omedelbar succé. I Sverige fick agility status 
som officiell hundsport 1987.

Hoopers
Hoopers är en hundsport för hundar och människor, och är 
en sport med sitt ursprung i USA. Hundsporten, som fort-
farande är relativt ung i Europa, får fler och fler anhängare.  

Hoopers är en hundsport där målet är att bemästra en hin-
derbana bestående av så kallade hoops (bågar), tunnlar, 
tunnor och staket utan fel och i en viss ordning. 
Till skillnad från Agility behöver hunden inte hoppa på en 
Hoopers-bana. Ordningen, avståndet och antalet hinder 
beror på klassen som hund och förare startar i.

En stor egenhet är att hundföraren INTE springer, utan tar 
sin hund till start i början och går sedan in i sitt utsedda 
dirigeringsområde, som inte får lämnas under tiden 
hunden springer på banan. Hunden guidas på distans med 
endast kroppsspråk, och ljudsignaler.

Man bygger banorna med flytande mjuka linjer utan skar-
pa svängar eller vridningar vilket är skonsamt för hunden

Hoopers passar alla hundar oavsett ålder, ras och storlek. 
Förutsättningen är dock att hundarna gärna samarbetar. 
Sporten är lämpligt för hundar som inte får hoppa på 
grund av fysiska begränsningar. 

Gorm som tränar med matte Susanne Lindros. 

Hera som tränar med matte Sylvia Johansson. 
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Tema: 
Arbetande 
hundar

Agility med 
Saga & Eva!
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Redan när Saga flyttade hem till oss som valp ville 
jag försöka göra henne till en agilityhund. Jag hade 
provat på sporten tidigare med vår första schnauzer 
Molly och tyckte att det var väldigt kul. 
Det som gör sporten så kul är att du måste ha en bra 
kommunikation med din hund samtidigt som sporten 
är så fartfylld. Det går aldrig att bli fullärd och spor-
ten utvecklas helat tiden. Med mina agilityträning-
skompisar kan vi ”nörda” in oss riktigt ordentligt i hur 
vi skall klara en viss sekvens eller vilka kommandon 
vi skall ha för olika svängar. Det stämmer säkert för 
andra hundsporter också så det finns säkert många 
som känner igen sig i det. 
Jag och Saga började vår agilityresa redan när hon var 
7 månader då vi gick vår första agilitykurs, agilityför-
beredande valpkurs. På den kursen blev både jag och 
Saga helt fast i sporten. Vi hade båda så kul. 
Nedan vill jag dela med mig lite hur vi tränade när 
Saga var valp och hur vi tränar nu. Det finns massor 
av olika sätt att träna agility och jag vill verkligen inte 
utge mig för att vara någon expert. Men hoppas att ni 
kan få lite tips och bli sugna att prova på lite agility.  

Valp- unghundsträning
Det finns mycket man kan starta med redan när du får 
hem din valp. Förberedelserna påminner väldigt my-
cket om vanlig valpträning som du kan ha nytta av i 
vardagen eller i andra hundsporter. Självklart betyder 
valpträning inte att du skall hoppa höga hinder med 
din hund som inte är färdigutvecklad. Träningen går 
ut på att skapa en god kommunikation med din hund 
redan från start och hitta det hunden och du gillar 
att göra tillsammans. Passa på att försöka få den att 
gilla att jaga och kampa med dig redan när den är ung 
och oftast är väldigt lekfull. Du kommer också behö-
va kunna belöna den med godis i hand och externt 
i tex burk eller en godismaskin en bit bort ifrån dig, 
så lägg lite tid på att hitta något godis som din hund 
tycker riktigt mycket om. Tänk på att externbelöning 
(belöning på annan plats än där du är) ibland kan be-
höva läras in dvs att det är inte självklart att hunden 
förstår direkt att en burk placerad en bit bort ifrån er 
kan vara värsta skatten.  Den behöver ibland lära sig 
att bästa godiset faktiskt ligger där och att burken 
öppnas först efter att hunden bjudit på ett beteende. 
Gör burköppningen till en spännande lek där ni till-
sammans öppnar burken för att belöningsmomentet 
skall vara lite längre tid och trigga hunden lite mer. 
Placera ut burken och tävla med hunden om vem som 
kommer fram först och ta den om du kommer först 
och låt hunden jaga dig innan ni öppnar tillsammans. 
Det finns också massor av smarta typer av tulpanbol-
lar. Mjuka bollar där du kan gömma godis. Bollarna 
kan du kasta eller ha på snöre för att stimulera jakt. 
Just nu använder jag en i fårskinn med ett band. Den 
kan jag kasta eller använda för jakt och Saga älskar 
allt i fårskinn. Jag har också använt godismaskin my-
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cket, särskilt när jag lärde in balans och A-hinder. En 
godismaskin kan mata fram godisar med en fjärrstyrd 
klicker. Du placerar maskinen dit du vill att hunden 
skall röra sig. Du kan placera dig själv någon annan-
stans och klicka fram belöningen med den fjärstyrda 
klickern. Superbra om du tex vill träna in att hunden 
skall klara ett moment självständing och att du inte är 
precis bredvid och visar. Saga var extremt skeptisk till 
godismaskinen. Hon gillade inte godiset och inte själ-
va ljudet då maskinen matade fram godiset. Jag fick 
lägga ganska mycket tid på att hon skulle uppskatta 
den och till slut hittade jag också ett godis som pas-
sade både maskinen och Saga. Nu älskar hon när jag 
tar fram den. Jag lade så mycket tid på godismaskinen 
för att effektivt kunna träna vissa moment som tex 
slalom och kontaktfältshinderna. 
Vera, Sagas dotter behövde inte alls samma övertaln-
ing för att gilla godismaskinen. Hon förstod direkt att 
det var något positivt. Så det är verkligen olika vad 
hundarna gillar från början men med Saga har jag lärt 
mig att det går att utveckla hundarnas preferenser. 
Du behöver också ha en bra inkallning på din hund. 
Det finns många ställen där man kan träna inhängnat 
men för att göra träningen effektiv är det bra att hun-
den kommer tillbaka till dig. När Saga var unghund 
var hon duktig på inkallning men så fort hon fick lek-
saken drog hon iväg och roade sig själv väldigt länge 
innan hon tyckte det var dags att komma tillbaka. Vi 
har fått jobba mycket med att det skall vara roligare 
att komma till mig och be mig kasta igen eller kampa 
med leksaken. 
Bra är också att börja träna lite stadga dvs att hunden 
stannar på den plats du bett den. Antingen sittande 
eller liggande och att den sedan kommer till dig på 
kommando för att kampa och leka. Mina hundar älskar 
att leka ”klara, färdiga, gå”. De sitter och väntar och 
på ”gå” jagar de i kapp mig. När hunden jagar dig kan 
du också börja be hunden följa din arm. Du startar 
hunden med t ex höger arm bakåt mot hunden och 
när du springer och hunden jagar dig byter du arm 
som du har bakåt mot hunden och där har du belö-
ningen. Det gör att hunden måste bli uppmärksam 
på vilken arm du använder och blir grunden för ett 
bakombyte i agility

Tips:
• Hitta bra belöningar både godis, godisburk, jakt 
   och kampleksak
• Träna inkallning
• Träna stadga (det som senare blir din startrutin) 
• Få hunden att börja följa din arm och jaga dig
• Träna hunden att bjuda på beteende t ex via 
   Schnauzerringens trickutmaning 
• Lär gärna in klicker (det hjälper dig att kunna 
   belöna på distans) 
• Träna ofta men kort. Låt inte ett pass bli längre 
   än 3 minuter. Ställ timer! 
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Så här tränar vi nu
Vi tränar ganska ofta på något mindre moment t ex 
att ta hindret bakifrån, tighta svängar åt höger eller 
vänster eller att Saga skall skilja (diskriminera) mel-
lan tex hinder- och tunnelkommando. Det kan vi göra 
hemma i trädgården och vissa saker inomhus. Vi tränar 
fortfarande korta pass. Det passar de flesta hundar 
men särskilt våra ”skägg” som lätt blir lite uttråkade 
och vill hitta på annat om man ”nöter” något för länge. 
Ett träningspass kan vara tex 3 min x 3. Att träna korta 
träningspass på mindre moment tycker Saga är otrol-
igt kul. Hon är motiverad och orkar hålla fokuset hela 
träningpasset och jag hinner avsluta innan hon tröt-
tnat. Det gör att hon blir ännu mer motiverad till nästa 
träningstillfälle. 
Jag har valt att träna in en del kommandon för att få 
Saga att förstå vad jag vill på agilityplanen och att 
hon skall bli mer självständig. För att få henne att 
förstå vad jag menar bryter jag ned kommandot i 
små delar och belönar upp dem och lägger sedan på 
kommandot. När hon kan dem så ”testar” jag hur väl 
hon förstått dem genom att be henne utföra komman-
dot utan att jag visar med kroppen. T ex kan jag hålla 
henne framför hindret och be henne hoppa och svän-
ga tight åt vänster eller åt höger. Då märker jag hur väl 
hon förstått kommandot. 
Vi har lagt galet mycket tid på att träna in kontaktfälts-
hinderna. Dessa är balansen, A-hindret och gungan. 
Jag bestämde mig för att under Covid ta oss tiden att 
lära in ”running contact” dvs att hunden inte stannar 
och markerar de fälten längst ned på hinderna utan 
springer över dem istället. För att inte få några fel-
poäng måste hunden sätta minst en tass på den färg-
markerade delen längst ned på alla kontaktfälten. 
Saga har varit väldigt osäker på dessa hinder och det 
har tagit lång tid och mycket tålamod att få henne att 
springa full fart på balansen och att ta A-hindret i full 
fart med hopp över ”nocken”. Men nu är dessa hinder 
hennes bästa. Och på tävling får jag se upp så att hon 
inte springer upp på tex balansen istället för att ta rätt 
hinder. 

Tips:
• Träna ofta men kort, 3 minuters regeln gäller även 
   för äldre hundar. 
• Många sekvenser och kommandon kan du bryta ned  
   och träna hemma för att sedan sätta ihop i kombina-
   tioner på klubben eller om du hyr lokal.
• Det finns jättebra hemmagymmattor du kan köpa på  
   t ex Jula som du kan ha hemma om du vill träna men 
   har hala och hårda golv. 
• Använd bakåtkedjning, dvs om du har en sekvens  
   som du vill att hunden skall klara men ännu inte kan. 
   Ta sista hindret först, belöna, lägga på näst sista hin
   dret och belöna osv tills du har fått ihop din sekvens 
   av hinder. 
• Gå på kurs! Det är så kul! Har du ingen kurs i närhet-
   en så finns många onlinevarianter. 

• Kör du fast i din träning så ge inte upp. Fundera över 
   om du kan bryta ned och visa hunden momentet på 
   något annat sätt. Eller låt den delen där du kört fast 
   få vila i några veckor. Det har hänt mig så många 
   gånger att vi kört fast och så vilar vi lite från just det 
   momentet och vips ramlar poletten ned och vi kom 
   mer vidare. 
• Filma din träning och ge dig själv feedback. Oftast är 
   det (tyvärr) vi förare som är på fel plats eller visar fel 
   och ja då blir det ju fel. 

Att träna schnauzer är så otroligt kul! Du får direkt 
feedback om du lyckats göra träningen rolig och 
utmanande för din hund. Är träningen eller du tråkig 
kommer din schnauzer garanterat visa det precis som 
din schnauzer också kommer att älska att leka och ha 
kul med dig om du bjuder till själv. Har man fått sin 
schnauzer att förstå vad det handlar om är de otroligt 
säkra på banan och eftersom de är rädda om sina tas-
sar river de sällan något hinder. Schnauzern är ju som 
ni vet väldigt självständiga och ”kan själv” vilket gör 
att du på banan behöver vara tydlig och i god tid visa 
vart du vill annars hittar de snabbt på en egen bana 
och kör själv utan dig. 
Jag och Saga har tävlat aktivt sedan tävlingarna kom 
igång igen efter Covid med en paus för en valpkull. 
Vi började med blåbärstävlingar vilket passade oss 
väldigt bra. Saga var ganska berörd över tävlingsom-
rådet och hundarna runt omkring i början men med 
lite träning på blåbärsbanor släppte det. Nu tävlar vi 
i klass två och siktar på att försöka få diplom i både 
hopp och agility. Klass 3 är den högsta klassen och 
det är där man kan samla certifikat och SM platser. 
Vill du prova på att tävla men aldrig gjort det förut 
finns det massor av blåbärstävlingar. De har nästan 
alltid inhängnad plan, enklare banor med bara hinder 
och tunnlar och inga kontaktfältshinder eller slalom. 
Det finns en facebookgrupp (Blåbärstävlingar agility) 
där många blåbärstävlingar annonseras. Vill du tävla 
officielt behöver du registrera dig och din hund på 
AGIDA agilitydata.se 

Släpp loss och lek agility med din schnauzer och ni 
kommer båda att ÄLSKA det!  

Belöning via godisautomat eller kampleksaken “Tulpanen”
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Tema: 
Arbetande 
hundar

Sally älskar människor 
vilket gör henne till en 
utmärkt sökhund.
Gun Israelsson här, en hundintresserad pensionär som 
köpte min första schnauzer Sally, från kennel Lowica-
ma i Luleå, för drygt ett år sen. Jag var aktiv i  Skel-
lefteå brukshundsklubb under tonåren och började 
följa dem på Facebook. De efterlyste funktionärer till 
bruksprov i höstas så jag anmälde mig. Jag fick lära 
mig att lägga spår till  hundarna i apellklass och fick 
också vara sökfigurant. I våras fick jag och Sally mö-
jlighet att delta i en prova på kurs i personsök, något 
som passade oss utmärkt.  Det är jättekul att hitta 
människor ute i skogen som ger mig en massa godis 
tycker Sally.

Vi blev därefter inbjudna att träna med en tränings-
grupp med hundar och förare med olika kunskaper 
och erfarenheter. Det är mycket lärorikt att se hur de 
duktigaste hundarna och förarna arbetar i skogen.  
Jag får också tips och handledning när jag arbetar 
med Sally ute i skogen.

På tisdag kvällar och en förmiddag på helgen tränar 
vi och jag har redan koll på vad som ska hända när 
matte stannar bilen vid samlingsplatsen, vi hundar 
får sitta kvar i bilen, en del skäller som bara den, 
men jag får beröm av matte ifall jag är tyst. När vi 
kommer fram till träningsrutan får vi hundar stanna 
kvar i bilen medan tvåbeningarna går fram och åter 
i sökområdet, hon säjer att dom vallar rutan. Matte 
pratar ihop sig med de övriga tvåbeningarna om när 
det blir min tur att få godis. Det är väldigt roligt så 
jag hoppar och studsar och vill gärna dra i kopplet, de 
äldre hundarna går lydigt fram till starten. Matte tar 
på mig en gul väst som jag inte gillar så då rullar jag 
mig och försöker på alla sätt att ta av mig den. Första 

figuranten får jag följa med ut i skogen och får godis 
redan då, sen gäller det att ta sig så fort jag bara kan 
till startplatsen, men matte är en riktig bromskloss. 
Fattar inte varför hon ska hålla fast mig och peka vart 
jag ska söka, jag vet ju redan vart figuranten ligger. 
När hon till slut släpper halsbandet så springer jag 
så fort jag bara kan fram till figuranten som matte 
säjer ligger 50 m ifrån mig. Matte kommer efter och 
berömmer mig jättemycket och sen går vi tillbaks till 
stigen. Då saknas det några figuranter som sprungit 
ut i skogen och gömt sig, nu behöver jag lite hjälp av 
matte, hon pekar och visar mig åt vilket håll jag ska 
söka och direkt hon släpper så har jag redan koll på 
vart figuranten ligger, man har väl nosen för att hålla 
koll på vad som finns i skogen. Det är rätt jobbigt 
att lukta så efter  tre figuranter är jag rätt trött så då 
kan det bli något schnauzerryck till de andra hunda-
rnas leksaker och busa runt med dem, matte tycker 
inte att det är så roligt, men det tycker jag hi hi. Alla 
i träningsgruppen tycker att jag är söt så de ger mig 
mycket godis när jag kommer fram till gömställena, 
men säj inget till matte om det. Hemma på gården har 
vi börjar leka med sökrullar, men det ska jag får lära 
mig mer om till våren.

Båda jag och matte tycker att personsök är perfekt 
aktivitet för energifulla schnauzrar, prova på vetja!

 Sally
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Schnauzern är lite 
annorlunda att träna...
men det är bara kul att hitta vägar.

Tema: 
Arbetande 
hundar
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Hej!
Jag har alltid haft schäfer, riesenschnauzer samt 
dvärgschnauzers i mitt liv, som jag tränat och tävlat i 
olika bruksgrenar. 
Sen skaffade min son en schnauzer från kennel Velvet 
Dandy, till vardags kallad Blixie. 
Jag fick passa henne i bland och började med lite 
personsök. Hon tycker det är jättekul och och snart 
skall vi tävla igen. (lägre klass sök) hon är också vilt-
spårschampion och uppflyttad från startklass i lydnad. 
Hon ställer upp på allt! 
Får träna på lite annorlunda sätt men det är bara kul 
att hitta vägar. 

Eftersom sonen vill ha sin hund för det mesta skaffade 
jag mig en egen schnauzertik, även den från Velvet 
Dandy’s då min riesenkille började bli till åren. 
Hon är också viltspårchampion, tränas i personspår 
samt personsök och lydnadsklass. Uppflyttad från 
startklass och tävlat i klass 1. 
En underbar hund det med. Vi är med i ett bra sökgäng. 
Tränar varje vecka och fixar läger så att man får lite 
mer intensiv träning. 
Jag ångrar inte mitt val av ras! 

av: Ulla Thorstenson 
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Vid förra kennelfullmäktige fattades beslut i en 
motion från SBK, SSPK, SSRK och Drever-klubben om 
att SKK skulle införa ett HD-protokoll liknande det 
som används i Tyskland dvs GRSK-protokollet. I detta 
redovisas alla kriterier för bedömningen, vilket skulle 
ge värdefull kunskap för avelsarbetet. Detta har ifrå-
gasatts av SKK:s avelskommitté på oklara grunder och 
man försökte riva upp beslutet från 2021 i en proposi-
tion i årets KF. Resultatet blev dock att en arbetsgrupp 
skall tillsättas med medlemmar från SKK och motio-
närerna med uppdrag att presentera ett förslag till KF 
2025.

Dr Reiner Beuing har i en rapport 
”Untersuchungen zur Validierung von Detailinforma-
tionen der verschiedenen HD-Auswertungsmethoden 
als Züchtungsinformation für die Zuchtwertschätzung 
zur Bekämpfung der Hüftgelenksdysplasie (HD), Ge-
sellschaft zur Förderung Kynologischer Forschung e.V”
jämfört olika modeller för redovisning av HD-avläs-
ningar. Till grund för jämförelserna har använts den 
uppskattade arvbarheten för olika kriterier.

”I vilken utsträckning bedömningarna och de enskilda 
kriterier som används är förutbestämda av genetik. 
Omfattningen av denna genetiska bestämning kallas 
ärftlighet och symboliseras av h2”

Arvbarhet av egen-
skaper i höftleder och 
dess betydelse i aveln

Aktuell 
forskning

”Arvbarhetsuppskattningar gör det tydligt att olika 
kriterier bestäms mer eller mindre av genetiska fak-
torer. Ur ett avelsperspektiv bör därför den mycket 
ärftliga egenskapen tillmätas större vikt än egenska-
per med låg ärftlighet.
Studien klargör att varje förgrovning av skalan mins-
kar precisionen i bedömningen. När den översätts till 
HD-grader förlorar:

• Hipscore sin betydelse för avel, från 0,86 till 0,36. 
• Den schweiziska poängvärderingen sjunker från 
   0,62 till 0,48. 
• Den tyska metoden tappar från 0,78 till 0,50 

…om summan av de enskilda poängen från kriterie-
listan i formuläret används som underlag för bedöm-
ningen.”

Slutsatsen enligt Beuing blir att när kunskap om 
arvbarheten för specifika defekter beaktas i aveln 
förbättras utfallet.

Referat av Jan Hockart

Aktuell vetenskap är den som publicerats nyligen, pågående 
forskning, men också den som har aktualitet. 
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Tabell 5: 
Arvbarheter för detaljer i hipscoremetoden

DETAIL 
NO. 

KRITERIUM h2

1 Helhetsintryck av ledskålen, 
djup/grund

0,37

2 Kranial skålkontur, linjeformad/
subkondral skleros 

0,44

3 Kraniolateral skålkant, rundad/
tillplattad

0,83

4 Kraniolateral acetabulär kant, 
stöd

0,00

5 Lårbenshuvud, helhetsintryck, 
sfärisk

--

6 Lårbenshuvud, för litet 0,00

7 Lårbenshuvud, kragbildning 0,00

8 Lårbenshuvud, deformation 0,07

9 Huvudets läge i skålen, djupt/löst 0,19

10 Lårbenshals, smal -- 

11 Lårbenshals, cylindrisk 0,58

12 Lårbenshalsen, separerad från 
huvudet

--

13 Lårbenshals, skarp kontur/diffus 0,28

14 Lårbenshals, stöd 0,27

15 Morganlinje  0,31

16 Ledutrymme, koncentriskt/diver-
gent

0,48

17 Centrum av lårbenshuvudet, 
medialt/lateralt på kanten av 
sockeln 

0,40

18 Norbergvinkel 0,38

HD-Grad 0,30

DETAIL 
NO. 

KRITERIUM h2

1 Norbergvinkel 0,49 

2 Subluxation 0,58

3 Kranial acetabulär kant 0,49

4 Dorsal acetabular kant 0,36

5 Kraniolateral acetabulär kant 0,39

6 Acetabulär fossa, ligamentös 
fossa 

0,60

7 Kaudal acetabulär kant 0,64

8 Exostoser på lårbenshuvud och 
hals

0,10

9 Lårbenshuvud deformation/ben-
remodellering

0,94

Hipscore 0,69

Tabell 3: 
Arvbarheter för HD och detaljer i den tyska modellen 

DETAIL 
NO. 

KRITERIUM h2

1 Norbergvinkel 0,34

2 Relation mellan acetabulum och 
lårbenshuvud

0,51

3 Kraniolateral acetabulär kant 0,48

4 Subkondralt ben i den kraniala 
acetabulära kanten 

0,16 

5 Lårbenshuvud, lårbenshals 0,19

6 Morganlinie 0,19

HD-Grad 0,34

Tabell 4: 
Arvbarheter för HD och detaljer i den schweiziska 
modellen
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Brukshund 1. Hund som är en av Brukshundsklub-bens raser
2. Hund som brukas för specifika arbetsuppgifter
3. Hund som deltar i brukstävlingar 

Arbetande hund 1. Hund som arbetar med specifika arbetsuppgifter
2. Hund som tävlar i någon form
3. Hund som är med husse/matte på arbetet (skämtsamt)

Mentalbeskrivning hund MH Beskrivning av hur hunden reagerar på olika standardiserade moment.

Mentaltest hund (MT) Test i vilket hunden utsetts för olika standardiserade moment varvid reaktionen 
poängsätts. Testet kan godkännas eller underkännas beroende på uppnådd poäng-
summa. Testet är nytt för 2023 och benämns MT 2017.

Lämplighetstest (L-test) Test som används för att utröna hundens lämplighet som tjänstehund 
beroende på tjänstens art.

Arbetsprov Visar i vilken grad hunden tillgodogör sig träning en för sin specifika 
arbetsuppgift

Funktionsbeskrivning Ett prov som är till för att mäta en hunds rasspecifika funktionsegen-skaper t ex ap-
portering, vatten-egenskaper eller vallning.

Funktionsprov Prov för att värdera hundens duglighet efter träning. Här visas också förarens förmåga 
att utveckla hundens förutsättningar. Exempel på funktionsprov är SBK:s bruksprov, 
jaktprov och vallningsprov.

BESKRIVNINGSMOMENT MH (MENTALBESKRIVNING HUND)

1. Kontaktvillighet Beskriver hundens förmåga att ta kontakt med och besvara kontakt från främmande 
människor.

2. Lek 1 Beskriver hundens reaktioner i samband med föremålslek.

3. Jakt Beskriver hundens lust att förfölja ett rörligt föremål och gripa det.

4. Aktivitetsnivå Beskriver hundens reaktioner i en retningsfri situation.

5. Avståndslek Beskriver hundens förmåga aktivitet/samarbete med främmande person, som tidigare 
uppträtt mystiskt och avvikande, på avstånd från föraren.

6. Överraskning Beskriver hundens reaktion i samband med visuell överraskning.

7. Ljudkänslighet Beskriv er hundens reaktioner i samband med överraskande ljud.

8. Spöken Beskriver hundens eventuella rädsla och lust till hot eller aggressivitet inför figurer 
som närmar sig långsamt.

9. Leklust 2 Beskriver om hundens har förändrats under provets genomförande.

10. Skottprov Beskriver hundens reaktioner i samband med skottlossning.

Begrepp mentalitet hund

ALLMÄNNA BEGREPP

Mentalitet
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Etologi Vetenskap inriktad på studiet av djurs beteende och orsakerna bakom dessa.

Beteende Agerande eller reagerande hos individen ofta i relation till omgivningen.

Retning Med retning eller stimulus menas vanligen en händelse som uppfattas av hun-
dens sinnesorgan och som utlöser ett beteende.

Mentalitet/Personlighet/Temperament En vanemässig eller karakteristisk mental (förståndsmässig) attityd som avgör 
hur hunden uppfattar och reagerar på situationer.

Motivation Den benägenhet eller beredskap som hunden har att utföra ett visst beteende 
vid ett givet tillfälle.

Emotioner/Känslor 1. Beteende – emotionella responser
2. Fysiologiska processer i hjärna och kropp
3. Subjektiva upplevelser av emotionen

Rädsla och ängslan En känsla orsakad av att hunden upplever en situation eller retning som farlig. 
Vanliga reaktioner:
• Flykt
• Frysning
• Agression

Aggression Beteenden som syftar till att skada eller öka avståndet till en antagonist. Kan 
vara hot eller öppen aggression

Dominans Dominans uppstår i sociala konflikter t ex mellan hund/hund eller hund/männ-
iska. Den dominanta parten får förtur till mat, sovplats, leksaker, sociala möten 
eller reproduktion. Den underlägsna parten blir då subdominant.
Notera att: 
• dominans är inte lika med aggressivitet
• dominans är inte lika med ledarskap
• dominans växer fram under en längre period av  
   sociala möten t ex i en flock eller familj.

ETOLOGI

Social nyfikenhet • Hundens förmåga till social undersökning.
• Hundens vilja att bilda tillfälliga grupper/relationer.
• Hundens kontaktbenägenhet i möten med främmande människor.

Social självsäkerhet • Hundens självförtroende i sociala situationer.
• Hundens trygghet i hälsningssituationer.
• Hundens stabilitet i möten med främmande personer.

Socialt samspel Hundens förmåga att kommunicera och engagera sig med främmande männi-
skor i lek- och kampsituationer.

Samarbete Hundens lust och sätt att leka med främmande person med ett föremål.

Gripa, hålla fast och erövra föremål Hundens disposition för att aktivt gripa, hålla fast samt slita och dra i föremål i 
syfte att vinna detta i en social konkurrenssituation.

Förföljande med gripande Hundens disposition för att springa efter, förfölja och gripa ett litet föremål/
byta i rörelse

Uthållighet Hundens benägenhet att visa uthållighet i sina ansträngningar att få tag i ett 
oåtkomligt mindre föremål.

Rädsla Hundens förmåga att hantera rädslor

Aggression Hundens benägenhet att bli arg och hur mycket allvar den uppvisar

Nyfikenhet Hundens vilja att undersöka något som den reagerat på.

Anpassningsförmåga Förmågan att anpassa styrkan i beteendet i förhållande till retning

Handlingsförmåga Förmågan att med engagemang och rationella beteenden lösa uppgiften

Koncentration Förmågan att behålla fokus på uppgiften

Avreaktionsförmåga Förmågan att tillgodogöra sig informa-tion efter en känsloladdad upplevelse

Minnesbilder Hundens förmåga att skapa och behålla positiva/negativa upplevelser i minnet

EGENSKAPER DEFINIERADE I MT 2007 (MENTALTEST)

Källa:  Mentalitetsboken, Ingalill Blixt, Curt Blixt och Kenth Svartbergh
	 Boken	är	slut	på	förlag,	men	kan	finnas	på	andrahandsmarknaden.
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Så for vi hemåt tillbaka till Kalix – de etthundrafemtio 
milen – från Bua och Kennel Friends for all. Flocken 
hade utökats med en liten åtta veckors valp. Enya 
hade hon fått som namn. E-kullen. 
Körde inte så långt första dagen, kanske trettio mil. 
Enya satt i mattes knä och sov för det mesta. Små 
kisspauser lite här och där. Dagen efter åkte vi lite 
längre. Hade resmålet inställt på Sundsvall, ungefär 
femtiofem mil.Vädret hade varit behagligt men slog 
om efter Gävle där regnet mötte oss. Vid Söderhamn 
sjönk temperaturen ner mot nollan och efter Hudiks-
vall mötte vi snön. I vanliga fall hade det inte varit 
något med det, men med sommardäck och tio-femton 
centimeter blötsnö och oplogat blev de sista fyra, 
fem milen till Sundsvall en utmaning. Ett annorlun-
da landskap jämfört med Bua bredde ut sig. Vinter-
landskapet.
Hundens reaktion på snön blev intressant. Snön var 
ju riktigt rolig. Dagen efter, på måndagen, tog vi oss 
hem de sista sextio milen och den vintriga körningen 
övergick till mera normalt vårvinterföre efter ett par 
timmar. 

Reportage

Första tiden med 
valpen Enya!

För att underlätta välkomnandet av Enya hade det 
burits in en säng modell vikbar turistsäng av mod-
ernt snitt. Den försågs med en extra madrass för att 
bli bekväm. Det var tänkt att vakthavande skulle inta 
sin nattliga vila i den samtidigt som beredskapsläge 
rådde. Det gällde att vara kvickt på benen och snabbt 
lyfta ut valpen när det trängde på. 
Nog för att det gick hyfsat bra, men att ha valp är som 
att ha bebisar. Skillnaderna är inte så stora när det 
gäller läckage antingen här eller där. Vi vande oss fort 
med varandra. 
Den där lördagsmorgonen, bara dagarna efter att vi 
kommit hem, skedde det som inte fick hända. Hunden 
var för ett ögonblick obevakad, och då menar jag 
verkligen ett ögonblick, en sekund...
Valpen bestämde sig för att ta tillfället i akt att hoppa 
ner från sängen. Fastnade med ett bakben mellan ma-
drass och resår i hoppet och gjorde sig illa.Sträckning? 
Efter palpation insåg vi att det var betydligt värre än 
så. Benbrott? Femur? Det satt högt upp. 
Tankarna blixtrade och telefonen kom fram fortare än 
kvickt. Töre Djurklinik, närmast oss, hade helgstängt.
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Det var som sagt lördag morgon och klockan strax 
efter sju. Djursjukhuset i Luleå hade jouröppet. Ingår 
i en stor europeisk koncern. En och en halv timme 
senare var vi där. Efter mottagandet i receptione, sker 
möte med veterinär som palperar och klämmer hårt. 
Hunden låter och ett tu tre knäpper det till. Det knäp-
pet glömmer jag inte. Som en torr kvist. Inte förrän 
efter knäppet sker röntgen. Det finns mycket att säga 
om professionalism, men den lyste med sin frånvaro 
den morgonen. Bilderna visade och bekräftade brott 
på femur. Ett spiralbrott. Veterinären ringde till sin 
ortopedkollega vilken förklarade att ”hen inte var så 
sugen på operationen”. 
Där stod vi med en nio veckors valp med brutet bak-
ben och ingen kirurgi var att vänta förrän måndag. Ju 
längre man väntar desto större skada på brottytor
och omgivande muskulatur. Det konstaterandet 
behöver man inte vara någon Einstein för att begripa.
Den tjänstgörande veterinären kom efter ett tag på att 
i Töre fanns en kollega. Samma som vi ringde till först 
men som inte hade jouröppet. Hon har tur och får tag 
på honom. Han är just på väg till badhuset med sina 
barn. 
Evidensia tar betalt. Elva och åtta för konsultation, 
2 bilder och en sedering. Delvis regleras det via 
försäkringen. 
Vis av andra hundar vi haft kände vi till att veterinär-
kostnader kan dra i väg. Enya är en livlig valp och 
mycket kan hända. Därför hade en maxad försäkring 
tecknats vilket visade sig vara rätt i det här fallet. 
På frågan vad operationen skulle kosta blev svaret 
ungefär “hundrisch”. Hundrisch?? Vad då hundrisch? 
Nonchalant blev vår reaktion. Är man så på djursjuk-
hus ingående i stora koncerner? Ser man bara till 
intäkten men levererar minimalt? 

Vi fick en tid i Töre. Klockan två samma eftermiddag. 
Akut operation. Första mötet med Töre Djurklinik var 
av en helt annan karaktär än den i Luleå. Operations-
teamet var på plats när vi kom. Teamet leddes av 
Andreas Holte en känd och erkänt skicklig ortoped. 
Han hade fått bilderna från Luleå och hade granskat 
dem. Inga fragment men brottets placering ingav till 
en början farhågor för tillväxtzonen. Nya bilder. Det 
här kommer att gå bra, tillväxtzonen är oskadad.Kost-
nad? Femtio-femtiofem, svarade han efter att ha tänkt 
efter. Jag ringer när vi är klara och ni har en vaken 
hund. Den ska vara glad också, sa han innan de satte 
igång och vi åkte hem. 
Själva ställde vi det mot den uppgift vi tidigare fått 
och resonerade om det i bilen under tiden vi åkte de 
sjutton kilometrarna hem. Det kan inte hjälpas att 
tankarna under den eftermiddagen och kvällen for 
hit och dit, lite hur de ville. I de tankarna inrymdes 
även en liten död hundvalp. Under tiden operationen 
utfördes och fram till hämtningen, sju timmar senare, 
var en enda lång väntan. Det var en både vaken och 

glad hund vi möte i receptionen till Töre Djurklinik. 
Precis som Andreas sagt. En glad och pigg valp, dess-
utom hungrig. Glufsade i sig en portion valpmat på 
rekordtid när vi kom hem. Lite hade hon redan fått 
efter uppvaket. 

Medan vi väntade klurade vi ut hur vi skulle göra i 
köket med lämpligt utrymme. Minimerade det till 
några få kvadratmeter med mattor över hela golvet för 
halkriskens skull. Ingärdat med lite skivor och kom-
postgaller och inget halt golv skulle det gå att hålla 
denna mycket pigga och livliga valp innanför. Sällskap 
var av nöden och det blev delade turer för husse och 
matte dygnets alla timmar.

Utan att överdriva blev det här en UTMANING med 
stora bokstäver. Efter tio dagar lättade vi själva på re-
striktionerna och hon fick ta ut svängarna inomhus till 
köket och angränsande rum. Hon blev en annan valp. 
En nyfiken tuff liten tjejhund som undersökte precis 
allt. Ute var det koppel på och korta promenader. Vår 
äldre hund, en Parson Jack Russel, hade redan innan 
olyckan muttrande knallat runt och ansett valpen vara 
en inkräktare. Hon var ju överallt och gärna på hans 
platser. Fast när hon kom hem efter operationen var 
han den första att sniffa in henne. Hon luktade annor-
lunda. Ännu var hon inte helt godkänd, men hon var 
skadad och det kände han.
Förändrat beteende – här gällde det att skydda henne.
Han intog bron ute och vaktade stenhårt. Ingen skulle 
komma nära. Han hade en valp att vakta inne i huset.
Hundar som skällde i byn svarade han på, vilket han 
aldrig gjorde annars. 
Så kom dagen när stygnen togs och hon fick springa 
lös. Dels i valphagen ute som kunnat färdigställas 
efter att tjälen gått ur marken, dels ute i ”lilla skogen”. 
En tummelplats lagom stor att springa runt i och leta 
sorktillsammans med Russeln. Fyra veckor senare var 
det dags att plocka bort plattan som benet var hop-
skruvat med. En mindre och enklare dagoperation. 
Kontrollerad utevistelse, smärtlindring i sju dagar och 
inget gnagande på de nya stygnen. Efter de dagarna 
var hon redo att möta den värld hon skulle ha mött om 
inte den där lördagsmorgonen kommit i vägen. Den 
26/6 är det dags att ta stygnen efter sista operationen, 
sedan är hon på väg ut i livet på nytt. Under tiden har 
samvaron med Russeln blivit av en helt annan art. Det 
är lek, lite allvar och soffpotatisande mellan varven.
Byte av sovplatser med mera, vilket sker utan protest-
er. Han tuktar henne och säger ifrån när det blir för 
mycket. Kompisar har de blivit på riktigt och livet för 
husse och matte har definitivt blivit mycket enklare.

En liten reflektion angående betydelsen av att ha en 
ordentlig försäkring ger vid handen att på det stora in-
ternationellt ägda djursjukhuset hade taket garanterat 
sprängts. På Töre Djurklinik räckte den mer än väl till.
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Smått 
& gott

Den här boken är en efterlängtad resurs för 
nya agilityförare och instruktörer som vill 
lära sig roliga, effektiva och smarta metod-
er för grundträning, hinderinlärning och 
grundläggande handling. I boken får du 
också lära dig mer om belöningar, inlärning 
och hur du kan få din hund att ha rätt sin-
nesstämning på agilitybanan. Boken är din 
guide från de första grundövningarna till den 
dag du står på startlinjen med en vältränad 
och självsäker hund för första gången.

Fanny Gott har tränat hundar i över 15 år 
och arbetar på heltid som instruktör inom 
företaget Klickerklok som hon driver ihop 
med sin man Thomas Stokke. Genom åren 
har hon tagit fram flera agility- och lydnads-
champions, vunnit lag SM i agility och även 
tävlat internationellt med framgång. 
Pris: 429 kr på bl a Adlibris.

BOKTIPS
Agility – från 
grunder till 
första start!
Författare: Fanny Gott 

Superabsorberande hundmatta! 
Härligt mjuk och superabsorberande hundmatta i snabb-
torkande mikrofiber. Suger upp vatten och smuts som en svamp och 
kan dra åt sig fem gånger så mycket som en vanlig matta.
Den goda absorptionsförmågan gör den perfekt som matta vid dör-
ren för att hindra lera och smuts från att komma in i huset. Under-
sidan har praktisk antiglidyta som håller mattan på plats. Tvättas i 
maskin i 30 grader. 
Finns i flera färger bl a hos 4DOGS.se 
Pris: 299 kr. 

OUMBÄRLIG 
I HÖSTRUSKET!

Boka några härliga dagar på den vackra ön Ven mellan Skåne och 
Danmark. Vacker natur och lagom stort. Vandra eller hyr en cykel 
med hundvagn. 

Bo på “House of Hven” och boka deras koncept “Hund & Gourmet”.
Där får du ett par dagars härlig njutning på historisk hotell med 
matupplevelsen och naturen i fokus där även hunden får vara med. 
På riktigt!

Avkopplande tid tillsammans. Ladda 2-beningar och 4-beningar 
fulla med energi och njut av det speciella ljuset som Öresunds enda 
riktiga ö bjuder oss på i alla väderslag, året om. 

Hundvänlig helg på 
skånska ön Ven!

https://www.houseofven.com/erbjudanden/hund-and-gourmet?fbclid=IwAR2zEPUY0c6zmwolZkbJ5flt0L8fSmofSzcmoNwuH8rgT-tbK1joqyA_AY0
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Hitta din drömhund
Letar du efter en valp eller vuxen hund? 
Då ska du kolla in Köpahund – Sveriges 
bästa annonsplats för rashundar!

Smått 
& gott

Hund-
manuskripten
Författare: Jon Fosse - Nobelpristagare 2023

Tre lika existentiellt djupsinniga som underfundigt komiska berättelser 
framförda i all enkelhet och som om det vore en självklarhet att hundar 
förstår vad människor säger och att de kan prata - men bara med varandra.

I den första är det hunden Webster som försmäktar hos sin trötta matte och 
längtar efter utmaningar och äventyr.  I den andra är det hunden Olav som 
faktiskt vågar sig ut på en romantisk runda. I den tredje är det skeppshun-
den Haktor som troget håller koll på livet på skutan.

Pris 169:-, som ljudbok för nedladdning 87:- Adlibris m fl

Köpahund
https://www.kopahund.se

https://www.kopahund.se
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Inför kennelfullmäktige
Någon månad innan KF kom resultatet från den omläs-
ning av digitala röntgenbilder som vi har väntat på så 
länge. Den visade att det vi befarat men som HD-utred-
ningen inte kunde påvisa var riktigt. 

Det har skett en stor glidning av de svenska bedömning-
arna från 2012 fram till 2018. Både SSPK och Sofia Malm, 
SKK har kommit fram till samma sak i var sin oberoende 
analys. Redovisning i analyserna har gjorts på lite olika 
sätt, men resultatet är det samma. I diagram nedan fram-
går tydligt skillnaderna mellan avläsande länder. Sverige 
och Tysklande låg på samma andel ”ofria” höftleder 2012. 
Efter det har Sveriges andel ”ofria” höftleder ökat drama-
tiskt (50%) fram till 2018. Enligt Sofia Malms analys är det 
en skillnad på en grad på 50% av hundarna ex från B till C.

Under KF
I en proposition från Centralstyrelsen (eller egentligen 
AK) kom förslag som i princip skulle riva upp alla 8 
motioner i HD frågan som röstats igenom. Mot detta  
stod en motion från SBK och SSPK att klubbarna själv 
skulle ta över HD-bedömningarna lika det system som 
används i Tyskland.

I dagordningen skulle frågan komma upp efter lunch 
på söndagen. Under hela fredagen, lördagen och i 

stort sett fram till söndag eftermiddag pågick inten-
siva förhandlingar, som ledde fram till att CS  pro-
position drogs tillbaka samt att vår och SBKs motion 
skrevs om enligt följande:

• Att senarelägga ikraftträdandet av det beslut som 
fattades vid Kennelfullmäktige 2021 (§ 43) till den 
30 september 2025.

• Att tillsätta en arbetsgrupp bestående av, till lika 
delar, representanter för Svenska Kennelklubben, 
Svenska Brukshundklubben, Svenska Schnauzer 
Pinscherklubben, Svenska Spaniel- och Retriever-
klubben och Svenska Stövarklubben. De i arbets-
gruppen ingående organisationerna utser sina 
respektive representanter.

• Att ge arbetsgruppen i uppdrag att samråda kring 
motionärernas önskan att utveckla arbetet med 
röntgenavläsning utifrån den motion som besluta-
des om vid Kennelfullmäktige 2021 (§ 43).

• Att ge den tillsatta arbetsgruppen mandat att upp-
häva eller ytterligare senarelägga ikraftträdandet 
för det beslut som fattades vid Kennelfullmäktige 
2021 (§ 43).

Detta innebär att alla tidigare beslutade motioner lig-
ger kvar och att vi får möjlighet att utveckla en redo-
visning där alla bedömningskriterier redovisas öppet 
lika de protokoll som idag finns i Tyskland.

Kennel- 
fullmäktige HD på kennelfullmäktige 
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Lite matt efter tre intensiva dagar ska jag försöka 
sammanfatta fullmäktige.

Fredagen inleddes med en rad möten och work-
shops. Bland annat hölls länsklubbsfullmäktige och 
specialklubbsmöte. Brukshundklubben hade också 
ett förmöte tillsammans med specialklubbarna där 
gemensamma intressen diskuterades. Jag deltog 
i en workshop om SKK:s grundregler. Det var in-
tressant och delvis utmanande. Vi fick gruppvis gå 
igenom fyra fall med fingerade disciplinärenden. Det 
visade sig att grupperna generellt var strängare i sin 
bedömning än Disciplinnämnden. Det svåraste fallet 
var det sista som handlade om bulvaner vid försälj-
ning och registrering. Detta går kanske emot devisen 
”Det ska vara lätt att göra rätt”.

Under alla pauser och måltider fördes både trevliga 
samtal om våra hundar och seriösa förhandlingar om 
frågor där det finns divergerande åsikter. Ett exempel 
gällde HD-frågan som redovisas särskilt på annan 
plats i bladet. Inför mötet fanns en viss oro att vissa 
frågor och val skulle kunna dra ut på tiden och vara 
svåra att fatta beslut om, men en mycket proffsig ung 
kvinna som för andra gången ledde fullmäktigemötet 
med humor och fast hand lotsade oss igenom för-
handlingarna. Under mötet användes systemet VoteIt, 
som visade sig underlätta yrkanden och voteringar.

Den nya Centralstyrelsen kommer att ledas av 
Britt-Marie Ordell, som blir den första kvinnliga ord-
föranden i Kennelklubben sedan starten för 134 år 
sedan. Det blev flera andra nya namn i CS. SSPK fick 
tyvärr inte med Annelie Finnebäck som SSPK nomin-
erat. Bo Skalin har två år kvar på sitt mandat.

Några frågor som berör oss:

Förslaget till Vision 2030 antogs vad gäller 
huvudstrategierna:
• Vision: Roligt, enkelt och hållbart – för ett tryggt 
hundliv
• Strategi 1: Ett tryggt hundliv
• Strategi 2: Hundens plats i samhället
• Strategi 3: En modern ideell strategi
• Stödstrategi 1: Nya intäktskällor
• Stödstrategi 2: Mer nytta genom teknikanvändning
• Förhållningssätt:

1. Optimism och mod
2. Vänlighet och ett öppet sinne
3. Kunskapsdrivet och långsiktigt helhetstänk
4. Inkludering och respekt
5. Handlingskraft och transparens

Nordiska Kennelunionen
NKU har blivit en stat i staten, inte minst vad avser 
HD-frågan. Samarbetet är inte reglerat och SKK skall 
arbeta mot att NKU förses med stadgar som reglerar 
samarbetet.

HD-frågan
Denna redovisas på annan plats i bladet.

Övrigt
Flera motioner handlade om transparens, delaktighet 
och kommunikation. Kennelfullmäktige var enig i 
att det finns brister i detta framför allt när det gäller 
frågor om avelsarbetet.

När protokollet så småningom presenteras kan jag 
rekommendera att ni läser det.
Sist men inte minst uppmärksammades något sent 
Svenska Schnauzer-Pinscherklubbens 75-årsjubileum.

Jan Hockart

Kennelfullmäktige 2023
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Schnauzer-
profilerat
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Hoodie med dragkedja

T-shirt

Schnauzerringens  profil-
kläder till hund & folk!

Reflexväst Reflexscarfs

En skön hoodie med drag-
kedja fram. Tryck på bröst, 
ärm och rygg. 
Färg: Gråmelange. 
Storlekar: XS, S, M, L, XL, 
2XL, 3XL, 4XL, 5XL
Vikt: ca 600 g

Pris: 537 kr

En snygg t-shirt med tryck 
på bröst och rygg. Text på 
ryggen “En skäggig kam-
rat, Schnauzer så klart!”
Färg: Grafitgrå. 
Storlekar: XS, S, M, L, XL, 
2XL, 3XL, 4XL
Vikt: ca 180 g

Pris: 82  kr

En tuff scarfs till hunden 
med schnauzerringens 
logotype. 
Färg: Gul
Storlek: Schnauzer-size
Vikt: 40 g

Pris: 65  kr

En praktisk väst för 
mörkerpromenad. Logo-
type tryckt på bröstet. 
Färg: Gul  
Storlekar: S, M, L, XL.
Vikt: 160 g

Pris: 60  kr

FRAKT
Frakt och emballage tillkommer. Du räknar ut vikten 
genom att lägga samman plaggens vikt ovan. 
• upp till 1 kg kostar 76 kr 
• från 1 kg till 2 kg kostar 109 kr

BESTÄLLNING
Priserna gäller per styck, och beställning skickas till:
bestallning@schnauzerringen.se
Varorna betalas i förskott till PG-nr: 15 12 18-5 
för både plagg och frakt. 

LEVERANSTID: ca 14 dagar efter betalning. 
Trycks efterhand som våra beställningar kommer in. 
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SCHNAUZERNÖRDAR
Shoppingguide för 

1. Scallywag Scotch Whisky - finns i flera varianter - även en limited edition med choklad - alla med snygga schnauzers på etiketten.  Pris ca 580 SEK på bl 
a vinsajten.com 2. Duschdraperi med schnauzermotiv. Finns i flera storlekar. Pris från 40 USD på petlovecity.com  3. Virkmönster till Schnoodge. Ladda ner 
pdf från etsy.com. Pris: 90 SEK   4. Mårten Lundgren, Västerås. Pris: ca 500 kr  5. Skydd till golfklubbor med Schnauzer. Pris: 339 SEK på fruugo.com  
6. Personlig vattenflaska med namn. Pris: 410 SEK på etsy.com.
OBS! Priser med den valutakurs som gäller i skrivande stund. Kan snabbt ändras!

https://www.jiteshop.se/product/nummerlappshallare-med-schnauzer
https://scallywagwhisky.com/
https://www.petlovecity.com/products/schnauzer-shower-curtain-m1-thsc22041757
https://www.etsy.com/se-en/listing/1209448598/crochet-pattern-for-schnoodge-realistic?ga_order=most_relevant&ga_search_type=all&ga_view_type=gallery&ga_search_query=schnoodge+crochet+pattern&ref=sr_gallery-1-2&bes=1&dd=1&organic_search_click=1
https://www.fruugo.se/golf-club-head-cover-nyhet-animal-club-huvudskydd-bar-golfare-gava-schnauzer/p-127261165-267015768
https://www.etsy.com/se-en/listing/1367439081/schnauzer-water-tracker-bottle-custom?click_key=5d0c6c88b2625ee172afba934b197c774efc7b5c%3A1367439081&click_sum=e6a26bef&ref=hp_rv-1&pro=1&frs=1
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Rasklubben, som är en ideell förening, 
har till mål att inom ramen för svenska 
schnauzer- pinscherklubbens stadgar 
tillvarata specifika intressen för rasen 
genom: 

  Att väcka intresse för och främja avel av 
mentalt och fysiskt sunda och exteriört 
fullgoda rashundar.

  Att bevara och utveckla rasens specifika 
egenskaper och verka för utveckling av 
dressyr och praktiskt bruk av denna ras.

  Att informera och sprida kunskap om 
rasens beteende, dess fostran, utbildning 
och vård.

  Att bevaka och arbeta med frågor som har 
ett rasspecifikt intresse för hundägaren 
och hundägandet.

  Att skapa och vidmakthålla goda relationer 
mellan omvärlden och hundägaren och 
hundägandet.

Bli medlem i Schnauzerringen!
Stöd vårt arbete för sunda och snygga 
Schnauzrar, i Sverige.

Schnauzerringen är Sveriges rasklubb för Schnauzer, både svarta och 
peppar & salt. Vi verkar för uppfödning av mentalt och fysiskt sunda och 
exteriört fullgoda rashundar. För oss är det också viktigt att bevara och 
utveckla rasens karaktäristiska egenskaper. 

Följ vårt arbete på www.schnauzerringen.se och i 
facebook gruppen Schnauzerringen Forum

Avgift: 300 kr/år
Familjemedlem: 80 kr/år
Gåvomedlemskap från uppfödare: 
150 kr första året

Bli medlem här: 
https://schnauzerringen.se/
medlemskap/

Mål för Schnauzerringen
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Hjälpsamma vänner!
Jag hade inte själv möjlighet att visa min egen 
hund eftersom jag hade fullt upp i sekretaria-
tet, men vad gjorde det när klubbkamraterna 
kom till undsättning med puts och handling. 
Tack Sara, Annika och Veronica!

Glad och tacksam redaktör och husse till Mazze

BIR Velvet Dandy’s Cooper Black

Weinerts Amazone aka Mazze ny champion

SEUCH NOUCH DKUCH  Cegali´s Imperial

Helle May Chrysidis med Velvet Dandy’s Acton Bell

BIM Schnaublacks Azurit-A

Rabjerg’s Bollinger Grande Anne ny champion

 Monika Johansson och Annika Bengtsson med Mea Morrilde Astrid
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SSPK
Årets sista utomhusutställning gick av stapeln i ett 
soligt Tomelilla. På lördagen arrangerade SSPK förtjän-
stfullt en rasspecial med rasspecialist Helle Maj Chry-
sidis som domare. Dagen blev lång men stämningen 
var god trots att tekniken stundom bjöd på utmaningar 
för personalen. Vi hade 19 schnauzer P&S och 12 
svarta anmälda. 

Dagen bjöd på flera hundar som blev färdiga cham-
pions. Först ut var Rabjerg’s Bollinger Grande Anne 
som knep hanarnas cert och färdigställde sitt svenska 
championat blott 2,5 år gammal. Han är efter svenska 
Elestorps Myrobalan även kallad Ymer. Ymer är även 
pappa till dagens BIR-hund Friends for All Citrus och 
morfar till dagens bästa valp i klass II (Friends for All 
Ebba Grön). 

Dagens andra cert togs av Weinerts Amazone som för 
dagen visades av Sara Berg och Veronika Lange då 
husse var upptagen med arbete. Mazze färdigställde 
därmed sitt svenska championat och gör sällskap med 
Vicke som en av familjens champions. 

Bland de svarta schnauzrarna tog Velvet Dandy’s 
Cooper Black BIR och cert. Cooper går ännu bland ung-
hundarna men har redan gjort sig ett namn och samlat 
många titlar. Tittar man i stamtavlan hittar man sven-
skfödda mulitchampions i flera led bla Velvet Dandy’s 
Fafner och Velvet Dandy’s Delta Work. Den senare 
med både utställnings- och arbetstitlar. På tiksidan tog 
Schnaublacks Azurit-A BIM och cert. Även Azurit-A är 
svenskfödd och detta var hennes andra cert. 

Nya champions och 
andra framgångar!
Tvådagarsutställning i Tomelilla

Kennelklubben
Även söndagen bjöd på utställning och då i ken-
nelklubbens regi. Cegali’s Imperial knep certet som 
andra bästa hane, då ettan Ksantia Hazard är färdig 
champion. Cegali’s Imperial, även känd som Ice, blev 
därmed i ett slag färdig trippelchampion. SEUCH 
NOUCH DKUCH Cegali’s Imperial, som är efter svensk-
födda: Argenta’s Saxe Segersäll och Cegali’s Garabello. 
På tiksidan tog Argenta’s Audrey certet som andra bäs-
ta tik efter championtiken Friends for All Citrus och de 
båda är faktiskt kusiner. På den svarta sidan segrade 
Velvet Dandy’s Cooper Black. 

Någon sa: man är tokig som åker så långt för att få 
springa ett par minuter i en ring. Kanske är det så att 
vi är lite tokiga, men vi får inte glömma att berätta att 
vi har en härlig gemenskap kring ringen. Vi må vara 
konkurrenter men vi är också vänner och hjälps åt och 
har trevligt ihop. Här ser vi Annika och Monika som 
myser och busar med Monikas junior. Det är inte bara 
ringspring som pågår på en utställning: någon passar 
på att undervisa en kunskapstörstande kring hundars 
anatomi, en annan behöver en värktablett och någon 
annan behöver hjälp med att visa en hund och flera 
händer dyker upp utan tvekan. Det är härligt att vara 
en del av en gemenskap där vi stöttar varandra även 
om vi också konkurrerar i ringen. Vi välkomnar varmt 
fler deltagare ut i ringarna och har man funderingar på 
hur det går till att anmäla och visa hund så hör av er 
till Schnauzerringen för råd.

Klubbsidor
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Kalendarium 
UTSTÄLLNINGAR

9-10 dec 2023  Stockholms Hundmässa
11-14 jan 2024 MyDog Göteborg

SSPK CENTRALT

24/3  Fullmäktige i Rotebro

SCHNAUZERRINGEN

12 nov 2023      Uppfödarmöte Schnauzerringen
14 nov 2023 Styrelsemöte Schnauzerringen
24 feb 2024 Årsmöte Schnauzerringen

Hitta din drömhund
Letar du efter en valp eller vuxen hund? 
Då ska du kolla in Köpahund – Sveriges 
bästa annonsplats för rashundar!

Schnauzerkalender 
2024 är här! 
Njut av underbara bilder av fantastiska fotografer.
Beställ din kalender i formuläret på hemsidan eller 
skicka ett mail till kassor@schnauzerringen.se
Skriv namn, adress och antal kalendrar.
Betala 170 kr/kalender till pg 15 12 18-5.

Köpahund
https://www.kopahund.se

https://www.kopahund.se
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Avels-
kommittén

Schnauzerstatistik 
Här kommer årets första statistik – vilket är en sammanställning av 
1 januari till 30 september 2023. Än så länge ser det ut att följa tidigare år.

Registrerade Peppar & Salt Registrerade Svarta

Tik Hane Totalt Tik Hane Totalt

2019 31(2) 34(2) 65(4) 50 45 90

2020 49(4) 54(3) 103(7) 27(1) 34(1) 61(2)

2021 64(2) 59 123(2) 39(1) 26 65

2022 43 (1) 24(4) 67(5) 27 40(2) 67(2)

2023 31(2) 30 61 (2) 30 (5) 25 55(5)

Antal Storlek

2019 25 6,6

2020 25 6,3

2021 23 7,6

2022 21 6,0

2023 15 7,3

Tik Hanar Inavelsgrad

25 23 0,7%

24 22 1,2%

23 20 1,0%

21 21 1,30%

15 14 1,0%

HD A B C D E Totalt 
röntgade

2019 15 13 16 7 1 51

2020 27 26 26 6 0 80

2021 7 28 9 2 1 47

2022 19 31 24 4 1 79

2023 15 12 10 2 0 39

BPH MH

2019 38 9

2020 24 9

2021 42 26

2022 49 19

2023 30 6

Antal registrerade schnauzrar

Antal kullar Antal individer i avel

Resultat vid HD-röntgen

Antal BPH och MH testade

Under	de	senaste	5-åren,	2019	-	2023,	har	ingen	hane	eller	tik	lämnat	fler	än	5,1%	av	födda	valpar	enligt	SKK:s	statistik.

På raden för 2023 anges ackumulerat antal för januari till september. 
Jämförelsetalen	är	helårstal.	(Siffror	inom	parantes	anger	“varav	import”)
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Omläsning av röntgenbilder
Vi fortsätter att bistå med omläsning av röntgenbilder. Denna 
utförs av Dr Silke Viefhues, som är officiell  för tyska PSK 
(Pinscher Schnauzer Klub). Den tyska avläsningen gäller för 
valphänvisning hos Schnauzerringen, men resultatet skall noteras 
tillsammans med ”PSK”.
Resultatet från omläsningen kostar 300:- men ändrar inte SKK:s 
registrerade avläsning. Anvisningar och beställning via länk: 
    
Hur man överklagar resultatet från SKK:s avläsning till Nordiska 
Panelen se länk: 

https://schnauzerringen.se/aveluppfodning/hd/

Vi vill gärna ha mer 
text och bilder från 

aktiviteter ute i landet! 
Skicka till redaktor@
schnauzerringen.se

Till sist...

Nästa nummer av Schnauzerbladet 
Kommer ut i december.

Planerat innehåll:  

 Tema kastrering - se högersidan
 Julens faror
 Tävling “Årets hund”
 Årsmöte 2024

Sponsring för 
medlemmar 2023

  BPH, MH, MT sponsras med 300 kr

  HD-röntgen sponsras med 500 kr
  (Gäller hundens i SKK registrerade ägare 

som är medlem i Schnauzerringen)

  Gåvomedlemskap 100 kr/
gåvomedlemskap. 

  (Gäller uppfödare som är med på 
uppfödarlistan)

  Vi sponsrar också medlemsaktiviteter 
med upp till 500:-.

  Ansökan om sponsring skickas efter 
genomförande tillsammans med kopia 
på protokoll (gäller BPH,MH,MT)

  När det gäller HD-röntgen skicka kvitto 
på utförd röntgen till: vår kassör Lena 
Lindberg, kassor@schnauzerringen.se 
med info om konto för inbetalning av 
sponsringen. 

Glöm inte att uppge medlemsnummer 
i klubben.

/Schnauzerringens styrelse

https://schnauzerringen.se/aveluppfodning/hd/
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Enkät kastrering
SSPK kommer att genomföra enkät för att ta reda på vilken infor-
mation våra medlemmar tar del av angående kastrering. Målet är är 
kunna presentera adekvat information baserad på fakta och veten-
skap om fördelar respektive nackdelar med kastrering.

Vi skulle därför vara tacksamma om du vill fylla i vår enkät senast 
den 30 November. Du kan fylla i enkäten oberoende av om din hund 
är kastrerad eller inte. Enkäten är helt anonym. Då kommer vi att 
kunna presentera resultatet av enkäten i nästa nummer av Schnau-
zerbladet.

Länk till enkäten:
Enkätundersökning om kastrering

Julhistorier och bilder
Vi skulle gärna vilja ha in bilder och text med jul- och nyårstema till 
nästa nummer. Varför inte en julsaga med en skäggig kamrat som 
huvdfigur. Vi behöver materialet senast den 30 november.
Du skickar till redaktor@schnauzerringen.se

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=DQSIkWdsW0yxEjajBLZtrQAAAAAAAAAAAAO__coFDUxUOVpQVUU2T1VWVTRVWDI4UzVaVjJNSDkwMy4u
mailto:redaktor@schnauzerringen.se


48

www.schnauzerringen.se


